
 
 
 

Në bazë të nenit 20-g të Ligjit për të Punësuarit në Sektorin Publik (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 

27/14, 199/14, 27/16 dhe 35/18 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV-së” nr. 143/19 dhe 14/20), nenit 22 paragrafi 1 

pika 1, paragrafi 2, paragrafi 3 dhe paragrafi 4 dhe nenit 23 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 të Ligjit për 

Marrëdhënie Pune (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 62/2005, 106/2008, 161/2008, 

114/2009, 130/2009, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 

33/15, 72/15, 129/15, 27/16 dhe 120/18), nenit 77-g të Ligjit për Kulturë (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 31/98, 

49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 dhe 11/18), 

Institucioni Publik Komunal – Biblioteka “Tane Georgievski” – Kumanovë shpall: 

 

KONKURS PUBLIK NR. 01/2026 

për punësimin e 1 (një) ofruesi shërbimesh në Institucionin Publik Komunal – Biblioteka “Tane 

Georgievski” – Kumanovë 

 

Për punësimin e 1 (një) personi – ofrues shërbimesh – Bibliotekar, me kohë të pacaktuar, në 

Institucionin Publik Komunal – Biblioteka “Tane Georgievski” – Kumanovë, për vendin e punës si vijon: 

Shifra: KUL 03 04 DO3 001, niveli DO3, emërtimi i vendit të punës: Bibliotekar në Repartin për të 

Rritur, 1 (një) ekzekutues. 

Kushte të përgjithshme: 

●​ Të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut; 

●​ Të përdorë në mënyrë aktive gjuhën maqedonase; 

●​ Të jetë madhor; 

●​ Të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës; 

●​ Të mos i jetë shqiptuar me vendim gjyqësor të formës së prerë ndalim për ushtrimin e profesionit, 

veprimtarisë ose detyrës. 

Kushte të veçanta: 

●​ Të ketë përfunduar së paku 240 kredi sipas ECTS ose të ketë përfunduar shkallën VII/I; 

●​ Lloji i arsimit: Shkenca shoqërore; 

●​ Përvojë pune për nivelin D3 deri në një vit. 

Orari i punës është nga e hëna deri të premten, 40 orë pune në javë, nga ora 07:00 deri në 15:00. 

Shuma neto mujore e pagës për vendin e punës është: 51.424,00 denarë. 

Afati për paraqitjen e kandidatëve për konkursin publik është 15 ditë, pa llogaritur ditën e publikimit 

në gazetë ditore. Kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë Aplikacion për punësim me dokumentacionin e 

nevojshëm shoqërues, në origjinal ose të noterizuar. Aplikimet për punësim plotësohen në formular të 

përgatitur nga IPK – Biblioteka “Tane Georgievski” – Kumanovë, në arkivin e bibliotekës. 

Kandidatët aplikimet dhe dokumentacionin e plotë me të cilin dëshmohet përmbushja e kushteve të 

konkursit duhet ta dorëzojnë në formë të shtypur në arkivin e IPK – Biblioteka “Tane Georgievski” – 

Kumanovë, në adresën: rr. “Revolucioni Popullor”, nr. 1, Kumanovë, me shënimin: “për konkurs publik nr. 

01/2026”. 

Telefon kontakti: 031/413-443 

Person kontakti: Marija Spasovska. 

Përzgjedhja e kandidatit për punësim do të bëhet në përputhje me nenin 23 paragrafi 2 të Ligjit për 

Marrëdhënie Pune, Ligjit për Kulturë, Ligjit për të Punësuarit në Sektorin Publik, Rregullores për formën dhe 

përmbajtjen e konkursit publik dhe të aplikimit për punësim, si dhe mënyrën e pikëzimit në varësi të 

kategorisë dhe nivelit të vendit të punës për të cilin është shpallur konkursi publik i IPK – Biblioteka “Tane 

Georgievski” – Kumanovë, si dhe Vendimit për ndryshim dhe plotësim të Rregullores për formën dhe 

përmbajtjen e konkursit publik dhe aplikimit për punësim, si dhe mënyrën e pikëzimit. 

Aplikacionet dhe dokumentacioni i dorëzuar me vonesë, i paplotë ose i pakompletuar nuk do të 

merren në shqyrtim nga Komisioni. 


